
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 114
 4 Ιουνίου 2007

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 92

  Τροποποίηση Κανονισμού Στολών Αξιωματικών, Ανθυ−

πασπιστών και Οπλιτών (Ανδρών − Γυναικών) της Πο−

λεμικής Αεροπορίας»

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

α. Τις διατάξεις των άρθρων 5 παρ. 17 και 17 παρ. 1 

περ. ι΄ του ν. 2292/1995 (Α΄ 35).

β Την με αριθμό 206/10.11.2005 απόφαση του Ανωτάτου 

Αεροπορικού Συμβουλίου.

γ. Την υπ’ αριθμ. 136/7.7.2006 απόφαση του Ανωτάτου 

Αεροπορικού Συμβουλίου.

δ. Την με στοιχεία Φ.456/ΑΔ.453419/Σ.681/31.10.2006/ ει−
σήγηση του Αρχηγού Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας.

ε. Την υπ’ αριθμ. Δ191/11.7.2006 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας. 

στ. Την υπ’ αριθμ. Δ1/2.1.2007 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας.

ζ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, μετά από πρόταση του Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τα άρθρα 1,2,3,4,19,26,27,28,30,31,32,34 και 35 του Κανο−
νισμού Στολών που περιλαμβάνονται στο άρθρο 2 του 
π.δ. 205/2000, τροποποιούνται ως εξής:

1. α. Η παράγραφος 1 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως 
εξής: «Η αρίθμηση και ονομασία των χειμερινών – θερι−
νών στολών των ανδρών Αξιωματικών έχει ως εξής:

2633

Στολές υπ΄αριθμ 1
Παρελάσεων − Παρατάξεων
Απόδοσης Τιμών Παραγωγικών Σχολών

« « 2, 3 Τελετών

3α Απλή Στολή Τελετών

« « 4 Εσπερίδος

« « 5 Μικρή Στολή Εσπερίδος

« « 6 Δεξιώσεων

« « 7 Παρελάσεων − Παρατάξεων − Απόδοσης Τιμών

« « 8 Περιπάτου

« « 8α, 8β, 8γ, 8δ Υπηρεσίας

« « 8ε Απλή Στολή Περιπάτου

« « 9 Εργασίας, Ασκήσεων, Εκστρατείας

β. Η παράγραφος 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής: «Η περιγραφή των ανωτέρω στολών έχει ως εξής: 

  

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.14 11:18:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2635



2636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2637



2638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2639



2640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2641



2642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2643



2644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2645



2646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2647



2648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

*01001140406070052*



2. α. Η παράγραφος 1 του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως εξής: «Η αρίθμηση και ονομασία των χειμερινών−θερινών 
στολών των γυναικών Αξιωματικών έχει ως εξής:

Στολές υπ΄αριθμ 1
Παρελάσεων − Παρατάξεων
Απόδοσης Τιμών Παραγωγικών Σχολών

« « 2, 3 Τελετών

« « 3α Απλή Στολή Τελετών

« « 4 Εσπερίδος

« « 5 Μικρή Στολή Εσπερίδος

« « 6 Δεξιώσεων

« « 7 Παρελάσεων Παρατάξεων − Απόδοσης Τιμών

« « 8 Περιπάτου

« « 8α, 8β, 8γ, 8δ Υπηρεσίας

« « 8ε Απλή Στολή Περιπάτου

« « 9 Εργασίας, Ασκήσεων, Εκστρατείας

β.  Η παράγραφος 3 του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως εξής: «Η  περιγραφή των ανωτέρω στολών έχει ως 
εξής:

ΦΕΚ 114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2649



2650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2651



2652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2653



2654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2655



2656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2657



2658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2659



2660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2661



2662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

3.α. Η παράγραφος 1 του άρθρου 3 αντικαθίσταται ως εξής: «Η αρίθμηση και ονομασία των χειμερινών−θερινών 

στολών των Ανθστών−Υπξκών μονίμων και εθελοντών έχει ως εξής:

Στολές υπ΄αριθμ 4 Εσπερίδος

« « 5 Μικρή Στολή Εσπερίδος

« « 6 Δεξιώσεων

« « 7 Παρελάσεων Παρατάξεων − Απόδοσης Τιμών

« « 8 Περιπάτου

« « 8α, 8β, 8γ, 8δ Υπηρεσίας

« « 8ε Απλή Στολή Περιπάτου

« « 9 Εργασίας, Ασκήσεων, Εκστρατείας

β. Η παράγραφος 2 του άρθρου 3 αντικαθίσταται ως εξής:

«Στις στολές των Ανθστών – Υπξκών διευκρινίζονται τα παρακάτω:

α. Τα διακριτικά βαθμού των Ανθστών φέρονται στις επωμίδες όπως των Αξκών.

β. Τα διακριτικά βαθμού των Υπξκών φέρονται στα μανίκια.

γ. Με την υπ΄αριθμ. 7 στολή οι Υπξκοί φέρουν αυτόματο όπλο αντί πιστόλι που φέρουν οι Ανθστές.’’

γ. Η παράγραφος 3 του άρθρου 3 αντικαθίσταται ως εξής: ‘’Η περιγραφή των στολών της παραγράφου 1 έχει 

ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2663



2664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



ΦΕΚ 114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2665



2666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2667



2668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2669



2670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2671



2672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2673



2674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

4.α. Η παράγραφος 1 του άρθρου 4 αντικαθίσταται ως εξής: «Η αρίθμηση και ονομασία των χειμερινών−θερινών 

στολών των Ανθστών−Υπξκών γυναικών  μονίμων και εθελοντών  έχει ως εξής:

Στολές υπ΄αριθμ 4 Εσπερίδος

« « 5 Μικρή Στολή Εσπερίδος

« « 6 Δεξιώσεων

« « 7 Παρελάσεων Παρατάξεων − Απόδοσης Τιμών

« « 8 Περιπάτου

« « 8α, 8β, 8γ, 8δ Υπηρεσίας

« « 8ε Απλή Στολή Περιπάτου

« « 9 Εργασίας, Ασκήσεων, Εκστρατείας

β. Η παράγραφος 2 του άρθρου 4 αντικαθίσταται ως εξής: «Στις στολές των Ανθστών – Υπξκών γυναικών  μο−

νίμων και εθελοντών  διευκρινίζονται τα παρακάτω:

α. Τα διακριτικά βαθμού των Ανθστών φέρονται στις επωμίδες όπως των Αξκών.

β. Τα διακριτικά βαθμού των Υπξκών φέρονται στα μανίκια.

γ. Με την υπ΄αριθμ. 7 στολή οι Υπξκοί φέρουν αυτόματο όπλο αντί πιστόλι που φέρουν οι Ανθστές.»

γ. Η παράγραφος 3 του άρθρου 4 αντικαθίσταται ως εξής: «Οι υπ΄αριθ. 7,9 στολές Ανθστών – Υπξκών γυναικών 

είναι καθ΄ όλα όμοιες με αυτές των Ανθστών – Υπξκών ανδρών.»

δ. Προστίθεται στο άρθρο 4 νέα παράγραφος με αριθμό 4 ως εξής: 

«4. Η περιγραφή των στολών της παραγράφου 1 έχει ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2675



2676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2677



2678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2679



2680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

*01001140406070052*



ΦΕΚ 114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2681



2682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2683

5. α. Στο άρθρο 19 μετά την εικόνα 2 προστίθεται 
εικόνα με αριθμό 3 ως εξής:

β. Στο άρθρο 19 μετά την παράγραφο 2 προστίθεται 
παράγραφος με αριθμό 3 ως εξής: 

«3.  Ζώνη βαθυκύανος υφασμάτινη  (εικ.3)

 α. Κατασκευάζεται από βαμβακερό  βαθυκύανο ύφα−
σμα πλάτους 4,5 εκατοστών και μήκους 1,20 μ. πε−
ρίπου.

β. Στη μία άκρη της φέρει σταθερή μεταλλική επί−
χρυση ενετή.  

γ. Φέρεται με την υπ΄αριθμ. 8ε στολή Αξκών  − Αν−
θστών – Υπξκών ανδρών – γυναικών. »

6. α. Προστίθεται στο άρθρο 26 μετά την εικόνα 9 
εικόνα με αριθμό 10 ως εξής:

β. Η παράγραφος 6β του άρθρου 26 αντικαθίσταται ως 
εξής: «Φέρεται με τις υπ΄αριθ. 3, 3α, 8 χειμερινές στολές 
γυναικών Αξκών, με τις υπ΄αριθ. 4, 5, 6 και 8 χειμερινές 
στολές γυναικών Υπξκών και με την υπ΄αριθ. 1 χειμερινή 
στολή γυναικών Αξκών».

γ. Προστίθεται στο άρθρο 26 μετά από την  παράγρα−
φο 15  παράγραφος με αριθμό 16 ως εξής: 

«16.  Χιτώνιο μακρύ θερινό ανοικτό κυανόφαιο με πτυ−
χές ανδρών – γυναικών αξκών – υπξκών  (πιέτες) (εικ. 
10)

α. Κατασκευάζεται από κυανόφαιο θερινό ύφασμα 
σύμμικτο από πολυεστέρα και μαλλί και αποτελείται 
από δύο μπροστινά και τα δύο πίσω φύλλα, τον ωμίτη, 
το περιλαίμιο (γιακάς), τα μανίκια και τη ζώνη.

β. Το εμπρόσθιο αριστερό φύλλο φέρει εξωτερική 
πατιλέτα πλάτους 4 εκατοστών, το δεξιό φέρει τέσσερα 
(4) μεγάλα επίχρυσα αεροπορικά  κουμπιά και το 
αριστερό ισάριθμες κουμπότρυπες.

γ. Το πίσω φύλλο από το μέσο και κάτω άκρο της 
συρραφής του μέσου ωμίτη φέρει μία εσωτερική 
κουφόπιετα. Επιπλέον σε όλο το μήκος του φέρονται 
δύο εξωτερικές κουφόπιετες ραμμένες γύρω από τη 
μέση για περιορισμό του ανοίγματός του.

δ. Τα τρία παραπάνω φύλλα και ο γιακάς είναι ραμμένα 
μεταξύ τους σε σχήμα σάκου. Ο γιακάς είναι όπως της 
υπ΄αριθμ. 8β στολής.

ε. Τα μανίκια είναι όπως της στολής υπ΄αριθμ. 8β με τη 
διαφορά ότι το κουμπί  της μανσέτας είναι εξωτερικό. 
Οι μανσέτες έχουν πλάτος 7 εκατοστά. 

στ. Στις επωμίδες του χιτωνίου των Αξκών−Ανθστών, 
φέρονται τα διακριτικά των βαθμών των.

ζ. Τα διακριτικά βαθμών των Υπξκών φέρονται όπως 
στην υπ΄αριθμ. 8 στολή».  

7. Η παράγραφος 3γ του άρθρου 27 αντικαθίσταται ως 
εξής: «Φέρεται με τις υπ΄αριθ. 1, 2, 3, 3α, 6, 8, 8α, 8β, 8γ, 
8δ  χειμερινές στολές ανδρών Αξκών, με τις υπ΄αριθ. 4, 

5, 6, 8, 8α, 8β, 8γ, 8δ χειμερινές στολές ανδρών Υπξκών, 
προαιρετικά με τις υπ΄αριθ. 8, 8α, 8β, 8γ, 8δ χειμερινές 
στολές γυναικών Αξκών − Υπξκών, με τη χειμερινή στολή 
εξόδου οπλιτών και με την υπ΄αριθ. 1 χειμερινή στολή 
γυναικών Αξιωματικών.»

8. α. Η παράγραφος 1η του άρθρου 28 αντικαθίσταται 
ως εξής: «Φέρεται με τις υπ΄αριθ. 1, 3, 3α, 8, 8α, 8β, 8γ, 
8δ, χειμερινές και τις υπ΄αριθ. 1, 3, 3α, 8, 8β θερινές 
στολές Αξκών, με τις υπ΄αριθ. 8, 8α, 8β, 8γ,8δ χειμερινές 
στολές Υπξκών, τις 8, 8β θερινές στολές Υπξκών και με 
τη χειμερινή στολή εξόδου Οπλιτών.»

β. Η παράγραφος 2β του άρθρου 28  αντικαθίσταται 
ως εξής:  «Φέρεται με τις υπ΄αριθ. 8α, 8γ θερινές 
στολές Αξκών − Υπξκών, με τη θερινή στολή εξόδου 
των οπλιτών και με τη χειμερινή στολή υπ΄αριθ. 8δ 
Αξκών – Υπξκών.»

9. Η παράγραφος 2γ του άρθρου 30 αντικαθίσταται 
ως εξής:  «Φέρεται με τις υπ΄αριθ. 3, 3α, 8, 8α, 8β, 8γ, 8δ 
χειμερινές στολές Αξκών και με τις 4, 5, 6, 8, 8α, 8β, 8γ, 
8δ χειμερινές στολές Υπξκών.»  

10. Η παράγραφος 1β του άρθρου 31 αντικαθίσταται 
ως εξής: «Φέρεται με τις υπ΄αριθ. 1, 2, 3, 3α, 6, 8, 8α, 8β, 
8γ, και 8δ χειμερινές στολές και με τις 1, 2, 3, 3α, 6,  8, 
8β, και 8δ χειμερινές στολές Υπξκών.»

11. Η παράγραφος 2γ του άρθρου 32  αντικαθίσταται ως 
εξής:  «Φέρονται με τις υπ΄αριθ. 1, 3, 3α, 8, 8β χειμερινές 
στολές.»

12. α. Η παράγραφος 1β του άρθρου 34 αντικαθίσταται 
ως εξής: «Φέρονται με τις υπ΄αριθ. 8α, 8β, 8γ, χειμερινές 
και θερινές στολές Αξκών − Υπξκών, τη στολή εξόδου 
οπλιτών και την υπ΄αριθ. 8δ χειμερινή στολή Αξκών − 
Υπξκών.»

β. Η παράγραφος 2β του άρθρου 34 αντικαθίσταται 
ως εξής: «Φέρονται υποχρεωτικά με τις υπ΄αριθ. 
2,3,3α,4,5,6,8 χειμερινές − θερινές στολές, προαιρετικά 
με τις υπ΄αριθμ. 8α,8β,8γ χειμερινές−θερινές στολές, την 
υπ΄αριθ. 8δ στολή χειμερινή ανδρών Αξκών−Υπξκών και 
την υπ΄αριθ. 8ε στολή.»

γ. Η παράγραφος 3β του άρθρου 34 αντικαθίσταται ως 
εξής: «Φέρονται με την υπ΄αριθ. 1 χειμερινή και θερινή 
στολή ανδρών  − γυναικών Αξκών.»

δ. Η παράγραφος 5γ του άρθρου 34 αντικαθίσταται 
ως εξής: «Φέρονται με τις υπ΄αριθ. 8α, 8β, 8γ, 8δ στολές 
Αξκών−Υπξκών και στολή εξόδου οπλιτών γυναικών.»

ε. Η παράγραφος 6β του άρθρου 34 αντικαθίσταται 
ως εξής: «Φέρονται προαιρετικά με τις υπ΄αριθ. 8α, 8β, 
8γ, 8δ χειμερινές στολές.»

13. Η παράγραφος 1α του άρθρου 35 αντικαθίσταται 
ως εξής: «Κάλτσες μαύρες: Είναι λεπτές βαμβακερές 
ή από νάϋλον και φέρονται με τις υπ΄αριθ. 2, 3, 3α, 8, 
8α, 8β, 8γ χειμερινές − θερινές στολές, την υπ΄αριθ. 8δ 
χειμερινή στολή Αξκών – Υπξκών και την υπ΄αριθ. 8ε 
στολή αξκών − υπξκών.»

 Άρθρο   2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εθνικής Άμυνας αναθέτουμε τη 
δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 10 Μαΐου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ  ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ι. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ



2684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001140406070052*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


